中国电机工程学会分支机构发文

                    电机能源互联网专函〔2020〕1 号

中国电机工程学会能源互联网专委会关于征集

2020 年学术年会论文的通知

各有关单位、各位委员：

为加强能源互联网多交叉学科和跨行业技术交流、促进能源

互联网学术研究和工程应用、推动能源低碳转型，中国电机工程

学会能源互联网专委会暂定于 8 月中下旬在雄安新区举行 2020

年学术年会，主题为“能源战略与能源互联网”，将邀请业内知

名院士、专家、教授就广泛关注的热点问题做主旨发言，针对能

源互联网商业模式及市场研究、规划与建模、核心设备研发及应

用、运行与评价、先进信息通信技术应用等方面进行交流与讨论。

现将会议征文的有关事项通知如下：

一、征文范围

（一）能源互联网的商业模式及市场；

（二）能源互联网规划与建模仿真；

（三）能源互联网核心设备研发及应用；

—2—

（四）能源互联网优化运行与评价；

（五）先进信息通信技术在能源互联网的应用；

（六）能源互联网与其他行业融合技术及应用；

（七）能源互联网其它相关技术。

二、重要日期安排

（一）摘要截止时间：4月 30 日

（二）摘要录用通知：5月 10 日

（三）全文截止时间：7月 10 日

（四）论文录用及优秀论文评选结果通知：8月 10 日

（会议时间暂定 8 月 20 日-22 日，地点暂定雄安新区。）

三、论文要求

（一）论文应体现本专业领域面临的新问题、新技术、新

成果，必须是作者原创且未在全国性学术会议或公开媒体上发表，

不涉密且无知识产权纠纷，重点突出、结构合理、言简意赅、引

用规范，论文语言为中文。

（二）来稿请用 WORD 排版，论文格式严格按照会议论文集

模板，篇幅 6-8 页为宜，详见附件。论文模板下载地址:

http://www.gei-journal.com/cn/能源互联网专委会 2020 年学术年

会论文模板.doc

四、提交方式

（一）摘要以邮件方式提交 geijournal@geidco.org，标题

—3—

注明“能源互联网学术年会摘要+论文题目”，摘要应体现论文的

目的、方法、主要结果与结论四要素，重点描述创新点，不应自

我评价和过多背景介绍，不少于 300 字。

（二）摘要录取后，请登录《全球能源互联网》投审稿网

站注册（www.gei-journal.com/cn），在线提交全文，在投稿专

题栏目选择“2020 年能源互联网学术年会”。

五、论文发表

（一）录取论文全部入选专委会学术年会论文集，并评选

优秀论文。

（二）优秀论文将予以会场张贴等形式的表扬。通过审稿

流程后，在《全球能源互联网》发表。

六、联系人

（一）《全球能源互联网》编辑部：

张宇：zhangyu@geidco.org，010-63411790

李锡：xi-li@geidco.org，010-63415341

（二）能源互联网专委会：

周俊瑜：csee-ei@tsinghua.edu.cn，010-62795705

附件：论文模板

—4—

中国电机工程学会能源互联网专业委员会

2020 年 3 月 11 日